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Protokoll (nr 3) 
Sammanträdesdatum: 2023-05-23 

Tid: 14:00-16:30 
Plats: ”Selmas sal” i Selma Lagerlöfs Center, Selma Lagerlöfs torg 2  

Närvarande 
Ledamöter 
Anna Siitam Wadman (MP) Ordförande 
Julia Lundell (S) 
Tommy Söderberg (V) 
Johanna Holmdahl (KD)   
Nicola Hesslén (M) 
Ulla Adolfsson, Autism Distrikt Göteborg 
Anne Lönnermark, Autism Distrikt Göteborg 
Elisabeth Bramfors, Attention Göteborg 
Christina Simonsson, FUB 
Anders Andersson, Afasiföreningen & Strokeföreningen 
Lennart Lundin, Intresseföreningen för Schizofreni, anmält förhinder 
Jaana Laitala, NSPH Västra Götaland och Göteborg 
Jenny Bramstång, Synskadades riksförbund 
Per Svanberg, Göteborgs Dövas förening, anmält förhinder 
Susanne Ottosson Rösmark, RBU ej närvarande 
Gunbritt Stålberg, Diabetesföreningen 

Övriga närvarande 
Förvaltningsdirektör Camilla Blomqvist 
Gisela Askne, Enhetschef utvecklingsenheten  
Christina Matsdotter, sekreterare 
Ingela Johansson, Avdelningschef Daglig verksamhet och stöd 
Linda Wenthe, Avdelningschef Kvalitet och utveckling 
Christina Sundesten, Verksamhetschef Hälso- och sjukvård inom förvaltningen 
Eva Hjälmered, Utvecklingsledare 
 
 

1 Mötet öppnas 
Ordförande Anna Siitam Wadman 

Ordförande Anna Siitam Wadman öppnar mötet och hälsar alla välkomna och speciellt 
till nya rådsmedlemmen Julia Lundell. Därefter en kort presentationsrunda då detta är 
rådets första mötet på plats fysiskt på Selma Lagerlöfs torg. 

 

2 Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställs.  

Rådet för funktionsstödsfrågor 
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3 Val av justerare. 
Jaana Laitala väljs att justera protokollet jämte ordföranden.  

 

4 Oklart från förra mötet 
Inga oklara frågor från förra mötet. 

 

5 Dialog och återkoppling på frågor från organisationerna 
Christina Sundesten, Linda Wenthe  

Återkoppling på frågor från Gunbritt Stålberg kring hälso- och sjukvård i förvaltningens 
verksamheter.  Se bildspel 

Hälso- och sjukvårdsinsatser som utförs av legitimerad personal för brukare inom 
förvaltningen för funktionsstöd/FFS utförs av medarbetare som är anställda inom äldre 
samt vård- och omsorgsförvaltningen/ÄVO. De är organiserade i team som arbetar mot 
bostad med särskild service/BmSS och daglig verksamhet/DV. Teamen består av 
sjuksköterskor, fysioterapeuter och arbetsterapeuter. Brukare som har personlig assistans 
och boendestöd kan tillhöra hemsjukvården inom ordinärt boende. Korttidsboende för 
vuxna finns på Dalheimers Hus och även där har kommunen ansvar för hälso- och 
sjukvården. För barn som har korttidsvistelse så är det regionen som har hälso- och 
sjukvårdsansvar.  

Gunbritt Stålberg ställer frågar om det är ett remissförfarande för att erhålla kommunal 
hälso- och sjukvård?  

Förvaltningen svarar att det inte är något remissförfarande utan att boende i ett BmSS 
eller den som har DV har rätt till kommunal hälso- och sjukvård. 

Ulla Adolfsson frågar hur information om vårdbehov överförs till personal vid inflytt i 
BmSS eller vid start av DV? 

Förvaltningen svarar att vårdcentralen har det huvudsakliga ansvaret. Den kommunala 
hälso- och sjukvården tar kontakt med brukarens vårdgivare och inhämtar information för 
att trygga den hälso- och sjukvård som ska utföras. Det kan även vara aktuellt att ha 
informationsöverföring från habiliteringen och annan specialistsjukvård. 

Inom FFS finns tre verksamhetschefer enligt definitionen i hälso- och sjukvårdslagen. De 
tre verksamhetscheferna har samma uppdrag och att säkerställa patientsäkerheten är det 
viktigaste uppdraget. Inom ÄVO finns två medicinskt ansvariga sjuksköterskor/MAS och 
en medicinskt ansvarig för rehabilitering/MAR som är kopplade till FFS.  
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Den kommunala hälso- och sjukvården kan utföra hälso- och sjukvårdsinsatser upp till 
sjuksköterskenivå inom BmSS och DV. Ytterst ansvarig är alltid en läkare på den 
enskildes vårdcentral. Förvaltningens personal kan bli delegerad för att exempelvis lämna 
läkemedel, sköta sår, insulingivning, sköta pumpar och sondmatning. Förskrivning av 
hjälpmedel görs av arbetsterapeut och fysioterapeuter. Inom BmSS och DV har 
förvaltningen skyldighet att hålla med grundutrustning som lift och transportrullstol. Vid 
kontinuerligt behov av rullstol är det ett personligt hjälpmedel. 

Ulla Adolfsson frågar om det är hemsjukvården som ger delegation till personal som ger 
insulin inom DV eller BmSS?  

Förvaltningen svarar att det är så. Att hantera insulinpump måste man lära upp sig i. Det 
är inte så många brukare som har insulinpumpar men insulingivning är ganska vanligt. 
När det gäller diabetes så är brukaren ofta inskriven hos en diabetesmottagning och har 
sitt stöd där. Diabetesmottagningen jobbar för att brukaren ska klara sin vård själv och 
även FFS arbetar med att den enskilde ska klara det mesta själv. 

Christina Simonsson framför att det är viktigt att säkerställa egenvården. Om en brukare 
behöver stöd för att klara detta så måste ju personal ha kunskap. 

Förvaltningen svarar att det inte är så mycket egenvårdsbeslut i verksamheten. Om 
ansvarig läkare inte anser att brukaren kan sköta det själv är det inte aktuellt med 
egenvård. I dessa fall får personalen delegation. Det är svårt om det är bedömt som 
egenvård men att den enskilde inte klarar det själv. Som exempel kan personal märka att 
tabletter blir liggande. Det är då viktigt att den informationen förs vidare. Vid 
egenvårdsbeslut är det den enskilde som har ansvaret och då kan man inte anmäla en 
vårdskada. 

Gunbritt Stålberg frågar om det finns något brukarråd inom ÄVO? Funktionsrätt skulle 
vilja bli representerade i ett sådant råd. 

Camilla Blomqvist svarar att 65-årsgräns inte längre finns, sedan införandet av 
fackförvaltningarna. Förvaltningen har det senaste året arbetat med detta och sedan  
1 maj 2023 så flyttas ärenden inte längre över till ÄVO i samband med 65-årsdagen. 
Förvaltningen för funktionsstöd har ansvar att ge insatser till personer med 
funktionsnedsättning genom hela livet. Det finns exempelvis ingen äldreorganisation 
representerad i rådet för funktionsstödsfrågor. 

Eventuell kontakt med ÄVO kan göras på följande e-postadress: 
aldrevardomsorg@aldrevardomsorg.goteborg.se 

 

 

 

mailto:aldrevardomsorg@aldrevardomsorg.goteborg.se
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Återkoppling på fråga från Intresseföreningen för Schizofreni om hur Göteborg har tagit 
emot SoS utvärdering hur man ska reagera på den?  Se bildspel 

Förvaltningen har fortsatt fokus på samverkan, satsning på utbildning i vård och 
stödsamordning samt stärka medarbetares kompetens i modellen Samordnad Individuell 
Plan/SIP. 

Förvaltningen fortsätter att arbeta med evidensbaserade metoder som exempelvis Ett 
självständigt liv/ESL, Motiverande samtal/MI och återhämtning och Individanpassat stöd 
till arbete/IPS.  

Utifrån framtagna identifierade indikatorer är det möjligt att följa statistik från Göteborg.  

Arbetet med att se över hur omhändertagande och uppföljning ska ske för att säkerställa 
implementering och spridning av nya nationella riktlinjer i förvaltningen är påbörjat. En 
central funktion inom avdelning kvalitet och utveckling tar emot och värderar 
tillsammans med berörda funktioner vilka som berörs av riktlinjen. Det finns en struktur 
för att dokumentera omhändertagande och arbete pågår nu kring de nationella riktlinjerna 
för vård och stöd vid ADHD och autism. Kartläggning ska göras om riktlinjerna är kända 
i förvaltningens verksamheter samt om det har genomförts/genomförs eller planeras att 
genomföras åtgärder som har koppling till de rekommendationer som ges i riktlinjerna.  

 

6 Paus 
 

7 Dialog gällande funkisdag  
Camilla Blomqvist, Linda Wenthe, Eva Hjälmered 

Camilla Blomqvist beskriver att förvaltning vid nämnden för funktionsstöds sammanträde 
den 23 april, utifrån ett yrkande, fick uppdraget att utreda möjligheten att utveckla en 
funkisdag och göra det i samverkan med civilsamhället. Förvaltningen vill involvera 
organisationerna i arbetet blanda annat genom dialog utifrån några frågeställningar.  
Se bildspel 

Ulla Adolfsson menar att allt beror på innehållet. Viktigt att kunna träffas och från 
föreningarna är det viktigt att få ut information om föreningarna, vad vi gör, vad olika 
funktionsnedsättningar har för betydelse och även kroniska sjukdomar. Vilka är 
målgrupper för dagen? Personer som själva har funktionsnedsättning, anhöriga, politiker 
och/eller allmänheten?  Viktigt att tänka på är att det finns plats så man kan gå ifrån. När 
en liknande dag anordnades i Flunsåsparken kunde man gå ifrån och vila och gå tillbaka 
för att fortsätta lyssna. Information måste gå ut i god tid så det inte krockar med andra 
event. Hur kan civilsamhället involveras, bra om vi kan vara med i planeringen. Att vi 
kan vara på plats. Bra tillfälle är på hösten men innan det blir för kallt så man kan vara 
utomhus.  
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Elisabeth Bramfors framförde att Kim Källström är en person som är kopplad till 
Grunden BOIS. Kopiera framgångsrecept, Lilla Amundön och Grunden BOIS. 

Julia Lundell undrar om det är tänkt att vara under helg eller vardag, sommar?  

Anders Andersson framför att helg alltid är en bättre utgångspunkt för att få dit folk. 

Anne Lönnermark frågar om syftet? Ska det vara en större kunskapsspridnings eller 
”bara” till exempel för att personer med funktionsnedsättning ska få pröva roliga 
aktiviteter. Det är viktigt att ta hand om eventuellt intresse efter att man får möjlighet att 
testa nya aktiviteter, om det till exempel går att pröva bågskytte och man sedan vill 
fortsätta så måste det förberedas så det blir möjligt att börja med bågskytte 

Elisabeth Bramfors menar att det kan bli en rolig dag men att det är viktigt med 
uppföljning av aktiviteter och intresse.  

Diskussion kring namn på dagen där funkis, funk, funktionsrätts och 
funktionshinderdagen diskuteras.  

Elisabeth Bramfors menar att om vi nu väljer ett namn så är det viktigt men någon slags 
slogan efteråt som kan pitcha vad det ska handla om. 
 

8 Dialog och återkoppling från arbetsgrupper 
Linda Wenthe, Ingela Johansson 

Återkoppling från arbetsgrupp ”Stärka och utveckla barns fritid” Se bildspel. 

Förvaltningen vill starta en ny arbetsgrupp med temat ”Vad som kan vara hjälpsamt för 
föräldrar med barn som har funktionsnedsättning”. Fastställande av datum för workshop 
och deltagare: Se bildspel.  

Workshop blir den 14 juni, kl. 16 - 18. Från FFS kommer avdelningschef och 
verksamhetsutvecklare, lotsar och anhörigstöd att delta. Än så länge är ett tillfälle 
planerat. 

Ulla Adolfsson frågar om det som ska vara hjälpsamt är inom lag om stöd och service till 
vissa funktionshindrade/LSS och socialtjänstlagen/SoL.  

Förvaltningen svarar att det handlar om vad förvaltningen kan göra utan 
biståndsbedömning och som kan vara hjälpsamt. 

Camilla Blomqvist kompletterar och menar att det sällan pratas om förebyggande och 
tidiga insatser och att arbetsgruppen ska försöka att inte fastna i redan befintliga insatser. 
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9 Förvaltningen informerar 
Camilla Blomqvist, Ingela Johansson 

Camilla Blomqvist informerar om nämndens skrivelse till Socialdepartementet gällande 
att ”funktionshinder" bör göras till ett eget kunskapsområde och att det behöver satsas på 
forskning inom funktionshinderområdet. Dokumentet biläggs protokollet.  

Ingela Johansson redogör för förvaltningens svar på inkommen fråga från fem föreningar 
angående nämndens planering avseende Göteborgs stads riktlinje för stöd till anhöriga 
som vårdar och stödjer närstående. 
Se frågor och svar i bifogat dokument samt bildspel. 
 
Anne Lönnermark tackar för värdefull information och de kommer sprida den vidare till 
sina medlemmar. Anne efterfrågar information från arbetsgrupp kring kompetens inom 
BmSS där det pratades om kontakt med anhöriga.  

Förvaltningen svarar att arbetet kommer att fortsätta i någon form till hösten.  

 

10 Övrigt 
Elisabeth Bramfors menar att kompetensförsörjning är viktigt då det är svårt att rekrytera 
och bemanna våra verksamheter. Elisabeth har fått till sig att det saknas mycket personal 
på Hisingen och ställer frågor hur förvaltningen arbetar med bemanning utifrån att höja 
status, utbildning, löner, synliggöra värdighetsgarantierna vid nyanställning samt 
eventuell policy kring utdrag från belastningsregistret.  

Camilla Blomqvist svarar att förvaltningen kontinuerligt arbetar med bemanningsfrågor 
och har tagit fram en kompetensförsörjningsplan. Se länk.  

Nämnden för funktionsstöds plan för kompetensförsörjning 2023–2026 (goteborg.se) 

Camilla Blomqvist beskriver vidare hur förvaltningen arbetar med bland annat utbildning, 
digitalisering och semesterperioder då verksamheten kräver att det fungerar överallt 
dygnet runt. Förvaltningen bedömer att rekryteringsläget är bättre inom FFS än inom 
äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen/ÄVO                                

Christina Simonsson frågar vad semesterperioder innebär? 

Camilla Blomqvist svarar att semesterperioder innebär att förvaltningen säkerställt att det 
finns tillräckligt med ordinarie personal inne under semesterperioden.  

Anna Siitam menar att bemanningsfrågan är något politiken tar på stort allvar. 
Nicola Hesslén säger att det är glädjande att det är lättare för FFS att få folk än ÄVO och 
undrar vad förvaltningen gör i frågan om bemanning och vad man kan göra?  

Camilla Blomqvist beskriver hur förvaltningen arbetar med marknadsföring exempelvis 
genom samarbete med utbildningsanordnare, deltagande på mässor samt genom att ta 

https://www4.goteborg.se/prod/intraservice/namndhandlingar/SamrumPortal.nsf/720C706BDCF58E70C125890B002B9AFF/$File/10b.%20Bilaga%202.%20Namnden%20for%20funktionsstods%20plan%20for%20kompetensforsorjning%202023%202026.pdf?OpenElement
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emot sommarjobbare och gymnasieungdomar för att exempelvis rensa rabatterna vid 
boenden, ordna kulturaktiviteter för brukare och filmer om förvaltningens verksamheter.  

 

11 Mötet avslutas  
Anna Siitam Wadman avslutar mötet och tackar för allas deltagande.  

 

 
Justering 
 
 
 
 
Anna Siitam Wadman Jaana Laitala   
Ordförande Justerare 
 

 

 

 

 

 

 


	Närvarande
	Ledamöter
	Övriga närvarande

	1 Mötet öppnas
	2 Fastställande av dagordning
	3 Val av justerare.
	4 Oklart från förra mötet
	5 Dialog och återkoppling på frågor från organisationerna
	6 Paus
	7 Dialog gällande funkisdag
	8 Dialog och återkoppling från arbetsgrupper
	9 Förvaltningen informerar
	10 Övrigt
	11 Mötet avslutas


